
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO RAGIONERIA

----------------------------------------------------------------------
N.15  | OGGETTO: APPROVAZIONE  RENDICONTO  SPESE ECONOMALI RELATIVE

|          AL  I  TRIMESTRE  2019  E  RIMBORSO DELLA SOMMA DI
12-04-19 |          &#8364;  232,24.

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di aprile.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli
uffici e dei servizi;

DETERMINAZIONE RAG. n. 15 del 12-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 04/04/2018, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo
2018 – 2020;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 in data 18/07/2018, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2018/2020
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

Vista la determina del responsabile del servizio finanziario n. 3 in data 14/01/2019,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata disposta l’anticipazione all’economo
comunale dell’importo di €. 1.033,00 e assunta prenotazione di impegno sull’apposito
capitolo di bilancio al fine di provvedere alla effettuazione delle spese di sua
competenza;

Richiamato il Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la
presentazione, da parte dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle
spese effettuate, al fine di:
emettere i mandati di pagamento con imputazione sui capitoli di bilancio interessati;
disporre il rimborso all’economo comunale delle somme pagate;

Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di
pagamento eseguite nel periodo dal 01/01/2019 al 31/03/2019, per un totale di n. 10
buoni dell’importo complessivo di €. 232,24;

Visto l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese
effettuate nel I trimestre dell’esercizio 2019, nel quale sono riportate spese dell’importo
complessivo di €. 232,24. a valere sui seguenti capitoli di bilancio:

Capitolo Descrizione Importo Prenotazione
impegno n.

82 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO
UFFICI COMUNALI

21,83 115/2019

24 RIMBORSO SPESE E MISSIONI AGLI
AMMINISTRATORI

12,20 117/2019

33 SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI
ORGANI ISTITUZIONALI

5,50 118/2019

94 SPESE VERIE D’UFFICIO PER
STAMPATI REGISTRI CANCELLERIA

24,40 116/2019

804 SPESE PER LA REFEZIONE 50,00 84/2019

804/1 SPESE PER LA REFEZIONE ACQUISTO
MATERIALE DI CONSUMO

25,31 120/2019

2002 SPESE UTENZE ADDETTI ESTERNI 93,00 119/2019

TOTALE 232,24

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione
delle spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi
prodotti;

DETERMINAZIONE RAG. n. 15 del 12-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corsoa)
del I trimestre dell’esercizio, per un importo complessivo di €. 232,24, il quale
viene allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
rimborsare all’economo comunale la somma di €. 232,24 mediante emissioneb)
dei mandati di pagamento a valere sui capitoli di bilancio sopra riportati;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di
previsione corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese1.
effettuate dall’economo comunale nel I trimestre dell’esercizio 2019, dell’importo
complessivo di €. 232,24, che si allega al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;
di rimborsare all’economo comunale Sig.ra Malavolta Francesca la somma2.
complessiva di €. 232,24 per le spese anticipate e rendicontate, mediante
emissione dei mandati di pagamento a suo favore a valere sui seguenti
stanziamenti di bilancio:

Capitolo Descrizione Importo Prenotazione
impegno n.

82 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO
UFFICI COMUNALI

21,83 115/2019

24 RIMBORSO SPESE E MISSIONI AGLI
AMMINISTRATORI

12,20 117/2019

33 SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI
ORGANI ISTITUZIONALI

5,50 118/2019

94 SPESE VERIE D’UFFICIO PER
STAMPATI REGISTRI CANCELLERIA

24,40 116/2019

804 SPESE PER LA REFEZIONE 50,00 84/2019

804/1 SPESE PER LA REFEZIONE ACQUISTO
MATERIALE DI CONSUMO

25,31 120/2019

2002 SPESE UTENZE ADDETTI ESTERNI 93,00 119/2019

TOTALE 232,24

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella3.
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio;

DETERMINAZIONE RAG. n. 15 del 12-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Il Responsabile del Servizio finanziario

Dr. Giovanni Borraccini

DETERMINAZIONE RAG. n. 15 del 12-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 05-02-20 e vi rimarrà fino al 20-02-20

Rotella, li 05-02-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 05-02-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE RAG. n. 15 del 12-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


